
 

PARISH STAFF 
Fr. Marek Rudecki,Pastor 

Fr. Wiesław Gaska, Vicar 
Alfred Impallomeni, Deacon 
Maria Gutierrez, secretary 

Anna Kaplińska, Organist 
Marc Bauman, Organist 

Alina Gauza, PS Principal 

MASS TIMES 

Saturday 5 PM (English) 

SUNDAY 8 AM (English)  

10 AM & 3 PM (Polish)  
6 PM (Español) 

DAILY MASS 
Monday - Saturday 

8 AM (English) Rectory  

THE DEVOTION  
First Friday’s: 6:00 PM 
Chaplet of Mercy: 7:30 AM 

THE CONFESSION  
Saturday: 4 - 5 PM 

Monday/Friday: 7:30 – 8 AM 

RECTORY OFFICE:  
Tuesday - Friday 

8:30 -8:45 AM & 12 - 5 PM 

 MASS TIMES 
Saturday 6:30 PM English 

 SUNDAY  

9:00 AM (Español) 

11:15 AM (English) 

12:30 PM (Español) 
DAILY MAS/Misa diaria 
Monday-Friday 7 PM Es 

Monday-Wednesday Frid 9:00 AM 

RECTORY OFFICE  
Tuesday - Friday 

10:30 AM — 3:00 PM 
THE DEVOTION  

First Friday’s 6:00 PM 
THE ROSARY: 6:30 PM, 

THE CONFESSION 
Saturday: 6:-6:25 PM 

Monday/Friday: 6:30 PM 
LAS CONFESIONES  

Tuesday - Friday 
9:30 -10:00 AM & 6:30-7:00PM 

St. Casimir 239 Nepperhan Ave. Yonkers NY 10701  Tel: 914-963-1254  Fax: 914-969-5204  office@casimir.church  www:casimir.church 
Mt. Carmel 70 Park Hill Ave. Yonkers NY 10701  Tel: 914-963-4766  Fax 914-410-4101 ourladyofmtcarmel1915@gmail.com www:olomc.church  

7th SUNDAY in Ordinary Time, C  No 8|02/20/2022  All are welcome Please join us! 

MARK YOUR CALENDAR / ASH 
WEDNESDAY MARCH 2nd 2022’ 

St. Casimir Parish 

Our Lady of Mt. Carmel 
 March 2, 2022 

Miércoles de Ceniza 

9:00 AM - Mass in English 
3:00 pm - Misa Español 

5:00 PM - Mass in English 

7:00 PM - Misa en Español 

The power of Christian love.  
The readings also instruct us about our right and wrong choices. The right 
choices lead us to God, and the wrong ones break our relationship with Him 
and with one another. The first reading shows us how David made the right 
choice, respecting God’s anointed king by forgiving his offenses, while Saul 
continued to make the wrong choices, perpetuating his own misery seeking 
his revenge. In the Responsorial Psalm, Ps 103, the Psalmist reminds us of 
the mercy of God and His compassion for us “as a Father has compassion on 
His children.” In the second reading, St. Paul tells us how the “First Adam” 
made a wrong choice of disobedience, bringing death into the world, whereas 
Jesus, the “Second Adam,” made the correct choice of fulfilling his Father’s 
saving plan.  
The Gospel passage contains four commands of Jesus: love, forgive, do 
good, and pray. They specify the kind of love that the Christian follower is 
expected to show toward an enemy. The ‘enemy’ is one who injures hates or 
rejects the Christian. 1) Love your enemies: This command proposes a 
course of action that is contrary to human nature. Jesus invites those who 
follow him to repudiate their natural inclinations and instead follow his exam-
ple and the example of the heavenly Father. He recommends, not merely a 
warm affection (philia), such as one might have for one’s family, or a passion-
ate devotion (eros), such as one might expect between spouses, but a gra-
cious, active interest (agape), in the welfare of precisely those persons who 
are antagonistic to us. Agape is the love that cares deeply for others simply 
because they are created in God’s image and wishes them well because that 
is what God wishes. Jesus not only commanded us to love our enemies, he 
also gave us the most vivid and awesome example of this type of love in ac-
tion. While hanging on the cross, he prayed, “Father, forgive them, for they do 
not know what they are doing.” 
The Golden Rule: “Do unto others as you would have them do unto 
you.” Christian ethics consists not in merely refraining from evil, but in active-
ly doing good, not only to those who are friends, but to those who hate us or 
do evil against us. In other words, Jesus expects us to rise above our human 
instincts and imitate the goodness and generosity of God. The observance of 
the golden rule makes us like God whose love and mercy embrace saints and 
sinners alike. At the same time the Golden Rule does not require that we 
allow others to take advantage of us. 

Has begun and parishioners are asked to be generous when they receive letters 
requesting Cardinal Dolan's support. Funds go to such purposes as needy 
parishes and relief within the Archdiocese caused by the pandemic, funding for 
regional schools & residence for retired priests.  

ASH SERVICE 
8:00 am - Mass in English 

11:00 am - Mass in Bilingual  

6:00 PM - Msza św. po polsku 

 

Come, if you love… 

“Lord, to whom shall we 
go? You have the words of 
eternal life” J 6:68 
 

MARCH 4, 5, 6 
Preacher 
Fr. Wiesław Gąska SAC 
Rekolekcje po polsku 
 

MARCH 5-6,  
St. Casimir Parish Festivity  



MASS INTENTIONS FOR THE WEEK – St. Casimir 

SATURDAY – February 19th  
8:00 AM  † Paul Koo’s Family Soul  
              by Daughter in law Christina    
4:00 PM  Holy Hour & Confession  
5:00 PM  † Narciso, Nereida & Nilsa Morales  
              by Lillian Yousif 
 

VII SUNDAY in Ordinary Time, C – February 20th          
  8:00 am  † Franciszka Wróblewski By: Family  
10:00 am  † Tadeusz Konrad Od: Syna z Rodziną 
  3:00 pm  For the Benefactors of St. Casimir Parish  

  5:30 pm EL ROSARIO y las confesiones (en español) 

  6:00 pm  La Misa en español 
 

MONDAY – February 21st St. Peter Daman 
8:00 AM  For mental health & deliverance for  
             Eneida Fortes by Mother 
 

TUESDAY – February 22ndThe Chair of St. Peter Ap. 
8:00 AM  † Mary Wirshup by: Mother 
 

WEDNESDAY – February 23rd St. Policarp 
8:00 AM  O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 
             Czarka By: Mother  
 

THURSDAY – February 24th   
8:00 AM  † Za dusze w czyśćcu cierpiące  
6:00 AM La Misa en español 
 

FRIDAY  – February 25th  
8:00 AM  O nawrócenie niewierzących 

6:00 PM  Nowenna do Miłosierdzia Bożego 
 

SATURDAY – February 26
th  

8:00 AM  O ochronę Polski od nieprzyjaciół  
4:00 PM  Holy Hour & Confession  
5:00 PM  O Boże błogosławieństwo dla Emily 
            Pena w 6 rocz. urodzin by Brandma 
 

VIII SUNDAY in Ordinary Time, C – February 27th          
  8:00 am  † Kazimierz Ogórek od brata z Rodziną  
10:00 am  † Stefan Perzan Od: Syna z Rodziną 
  3:00 pm  † A duszę męża Zdzisława od Żony  

  5:30 pm EL ROSARIO y las confesiones (en español) 

  6:00 pm  La Misa en español 

Nabożeństwo 40-godzinne i rekolekcje po polsku 
4, 5, 6 Marca - w naszej parafii  

Poprowadzi ks. Wiesław Gąska SAC  

 SANCTUARY LAMP 

  February 19th - 26th  

In loving memory of  
  śp. JÓZEF WALTOS  

od Donna Didyk & 
Christine Zieminski 

DZIEŃ SĄDU 
Św. Paweł w Liście do Rzymian pisze, że Bóg nas pokochał, 
gdyśmy byli jeszcze Jego nieprzyjaciółmi. Bóg potrafi tak kochać 
wroga, aż ten stanie się przyjacielem! Jestem tego głęboko 
świadomy, że On mnie kochał jeszcze wtedy, gdy Go 
lekceważyłem, oskarżałem za swoje cierpienia, ignorowałem, a 
nawet nienawidziłem. Wcale nie jest łatwo podjąć decyzję o tym, by 
od pewnego dnia zacząć kochać innych. Żeby nienawidzić, nie 
trzeba podejmować żadnych decyzji, wystarczy przestać myśleć. 

Bóg wybaczył mi tak wiele grzechów i to nawet te grzechy, za które nie miałem odwagi 
prosić o przebaczenie! Nie potrafiłem Go niczym zniechęcić do siebie. Byłem nawet zły 
na to, że On nie chciał być zły na mnie, ale i to nie pomogło! Jaki więc mam być wobec 
innych? Jaki mam być wobec tych, którzy dla mnie są tacy, jakim ja byłem przez tyle lat 
dla Niego? Czynić dobro wobec tych, którzy są złośliwi, dobrze życzyć tym, którzy źle 
mi życzą, błagać za tych, którzy mnie przeklinają. Pogodzić się z tym, że ktoś będzie 
mnie oszukiwał, nie domagać się sprawiedliwości wobec tych, którzy będą 
niesprawiedliwi. Obserwując z takiej perspektywy przyszłość, doznaję utraty tchu, 
jakbym stał nad bezdenną przepaścią. Kiedy się już tam rzucę, nie będę mógł się 
cofnąć. Spadać ciągle w coraz głębszą miłość przebaczającą wydaje się zatratą siebie. 
Czy wyobrażasz sobie siebie samego nad taką krawędzią decyzji, by od tego dnia już 
tylko przebaczać?  Skoro i tak świat jest pełen niesprawiedliwości, możesz uczynić z 
tego, co przeżywasz jako skrzywdzenie, najwspanialszą okazję, by stać się takim jak 
Bóg – miłosiernym! Oto Wszechmogący daje nam wielką promocję, dzięki której nie 
będziemy obawiać się dnia sądu. Ta promocja to przebaczenie. Ale kiedy On 
przebacza, to tym samym mówi: PRZEBACZAJ TAK JAK JA! 

Katedry św. Piotra, 22 Luty 
Do roku 1969 Kościół łaciński obchodził dwa święta związane ze 
Stolicą Piotrową: Katedry św. Piotra w Rzymie (18 I) i Katedry św. 
Piotra w Antiochii (22 II). Od IV w. chrześcijanie rzymscy znali i 
obchodzili święto Katedry świętego Piotra, wspominając, że Apostoł 
był biskupem tego miasta. To święto - rozszerzone na cały Kościół - 
przypomina, że Stolica Piotrowa jest podstawą jedności Kościoła. 
Wspominamy ustanowienie prymatu św. Piotra. Jezus powiedział 
bowiem do Piotra: "Ty jesteś Piotr - Opoka, i na tej Opoce zbuduję mój Kościół, a bramy 
piekielne go nie przemogą". Po reformie kalendarza liturgicznego w 1969 r. obydwa 
święta połączono w jedno i odtąd obchodzi się je jako święto Katedry św. Piotra.  

Czym jest adoracja Najświętszego Sakramentu?  
Adorować, znaczy czcić Boga z miłością, szacunkiem i dziękczynieniem w miejscu Jego 
obecności, w Jego wspaniałości i w całym Jego dziele zbawienia. Adoracja jest więc 
zatem pełnym miłości spotkaniem z naszym Bogiem, Panem, Stwórcą, Zbawicielem i 
najlepszym Przyjacielem. Poprzez adorację Jezus dotyka duszy każdego człowieka i 
działa w samym sercu świata. Będąc uniwersalnym środkiem przeciwko złu, które nęka 
ludzkość, adoracja jest czerpaniem miłości Bożej z samego jej źródła. Adoracja nie jest 
tylko osobistą postawą, nawet jeżeli jest głównie sprawą duchową osoby. To postawa 
całego Kościoła, który, ponieważ pozostaje zjednoczony z Chrystusem, uwielbia Go i 
uwielbia Ojca wraz z Nim, adoruje w imieniu całej ludzkości. Adoracja jest czerpaniem 
łask dla całej ludzkości. Innymi słowy, z duchowych owoców modlitwy przed 
Najświętszym Sakramentem my wszyscy korzystamy. Dla św. Jana Pawła II, którego 
całe życie przeniknięte było głębokim zjednoczeniem z Bogiem na modlitwie, 
najważniejsze miejsce zajmowała Eucharystia, a także związana z nią adoracja NS. 
Papież za św. Alfonsem Marią Liguorim uważał, że: „Wśród różnych praktyk pobożnych 
adoracja Jezusa sakramentalnego jest pierwsza po sakramentach, najbardziej miła 
Bogu i najbardziej pożyteczna dla nas”. Eucharystia jest nieocenionym skarbem: nie 
tylko jej sprawowanie, lecz także jej adoracja poza Mszą św. pozwala zaczerpnąć z 
samego źródła łaski”  (Ecclesia de Eucharistia, 25) 

U ŚWIĘTEGO KAZIMIERZA 
Dziś VII niedziela zwykła. Modlimy się, abyśmy spełniali słowem i czynem to, co 
podoba się Bogu Niech sprawowanie tajemnicy paschalnej Jezusa Chrystusa będzie 
doświadczeniem zbawczej mocy Boga i umocnieniem na trud kolejnego tygodnia.  
 Mam nadzieję, że wszyscy zarejestrowani  otrzymali koperty. Korzystanie z kopert 
jest bardzo ważne. Dla księdza proboszcza jest potwierdzeniem, że dana rodzina 
aktywnie uczestniczy w życiu parafii, dla rodziny jest ułatwieniem otrzymania wszelakich 
zaświadczeń, dla kurii jest dowodem, że nasza Parafia jest aktywna i odpowiedzialna. 

 Kancelaria parafialna we wtorki, środy i piątki od 2:00 pm do 4:00 pm  
 22 lutego, obchodzimy święto Katedry Świętego Piotra Apostoła. Chrześcijanie w 
Rzymie już od IV wieku obchodzili pamiątkę wybrania Wiecznego Miasta na stolicę 
Kościoła.  Pamiętajmy o nim w naszej modlitwie, wypraszając mu Bożą pomoc i opiekę 
w trudzie pasterskiej posługi w Kościele.  

TRANSMISJE KAŻDEJ MSZY ŚW. z kościoła za  www.casimir.church.  

http://casimir.church


MASS INTENTIONS - OUR LADY OF MOUNT CARMEL 
 

SATURDAY – February 19th 
9:00 AM  
3:15 PM - Balbuena Melani, Acción de gracias por 18 años  
6:30 PM   

VII Sunday in Ordinary Time, C - February 20th 
  9:00 AM † Maria del Carmen Blanco De José Blanco 
                 Por la salud a Anna Rodríguez de Joaquín María 
11:15 AM  † Victoria Germosen (3 weeks after death) 
                 By: Family Gutierrez 
12:30 AM  † Carlos Moncayo De Blanca Balbuena 
      † Ramon Enerio Martínez (10 meses) de su Hija 
            Por la conversión y paz de Familia Calixto Martínez 

MONDAY – February 21st St. Piter Damian 
9:00 AM Liberación de Monorb Reyes by Nora Estevez 
7:00 PM  
7:30 PM † María Neri Jerez (1 año) De: Eleodora Jerez 

TUESDAY – February 22nd The Chair of St. Peter Ap. 

7:00 PM  
 

WEDNESDAY – February 23rd St. Policarp 
9:00 AM Carlos Gutiérrez Happy Birthday by: Maria G.  
7:00 PM Recuperación del Hijo de Manorab Reyes de N.Estevez 
 

THURSDAY – February 24th  
7:00 PM  

FRIDAY – February 25th  
9:00 PM †† Andres Rosares & Hermina Cabasag Rosales 
7:00 PM  

SATURDAY - February 26th 
9:00 AM  
1:00 PM - Boda: Wendy Condado & Alex Jimenez 
2:30 PM Bautizo: Samara Santiago Guerrero 
6:30 PM  

VIII Sunday in Ordinary Time, C - February 27th 
9:00 AM  
11:15 AM   
12:30 AM  † Antonio Bonilla De Familia Gutiérrez 

Grupo de Oración en español El Grupo de Oración de español los 

invita a unirse con ellos todos los martes rezar el rosario a las 6:30 pm, 
la misa de 7:00 pm y reflexionar las escrituras. 

       NOCHE DE LA MISERICORDIA 
          22 de Febrero 2022 de 6:30 pm  
   Eucaristía, predicas, oraciones, cantos y  alabanzas  
     ¡Recibe gracia, misericordia y sanación!  

Amen a sus enemigos...  
Esta enseñanza de Jesús es de tal altura 
que nos produce vértigo. No basta con 
perdonar al enemigo, sino que hay que 
hacerle el bien. No basta con no odiar al 
enemigo sino que hay que amarlo. No 
basta con no maldecir al enemigo, sino 
que hay que bendecirlo. No basta con no 

guardar resentimiento, hay que orar por él. Así en vez de matar al enemigo se 
le transforma en amigo. Lo que se mata y se destruye es la enemistad. Esta es 
una doctrina muy difícil de aprender y más de difícil de practicar. Por eso, el 
Maestro la repetía muchas veces y de muchas maneras. Parece incluso que 
supera las posibilidades de la naturaleza humana. Por eso, Jesús no se 
contentó con enseñarla, sino que él mismo la practicó de modo sublime. 
Vemos cómo se comportó con sus verdugos clavado en la cruz . Los perdona 
y los excusa diciendo: “Padre, perdónales, porque no saben lo que hacen”. El 
perdón y el amor a los enemigos es caridad exquisita, es flor y perfume de la 
caridad. Es claro que esta flor no brota en la tierra humana. Necesita un 
trasplante divino. Sólo con la gracia de Jesucristo, sólo con el riego del Espíritu 
Santo es posible recoger y ofrecer esta flor. Sólo el amor de Dios puede 
desplazar nuestros odios. Lo que se nos pide es querer bien, desear quererle 
más, hacer bien al enemigo, pedir por él, pedir que todo le vaya bien. Esta es 
la manera de matar la enemistad y de ganar un amigo. La fuerza de la verdad, 
de la justicia y del amor es más fuerte que la fuerza de la mentira, de la 
injusticia y del odio. ¿Cómo estás viviendo esta enseñanza de Jesús? 

REGISTRATION 2022 
Please complete the FORM of registration with your name, address, city, zip 
code and telephone number printed clearly and, PLEASE BE SURE TO MAKE 
A NOTATION ON FUTURE ENVELOPES IF YOU HAVE A CHANGE OF 
ADDRESS. These statements can be used when preparing your Income 
Tax. THANK YOU FOR USING ENVELOPES! 

REGISTRACIÓN PARROQUIAL 
Todos los feligreses deben registrarse formalmente en la Rectoría. Tomen en 
cuenta que únicamente Cartas de Recomendación, Certificados para 
apadrinar los Sacramentos de Bautizos etc. Solo pueden ser escritos para las 
personas registradas. 

Miércoles de Ceniza, 2 de Marzo 
9:00 AM - Mass in English 
3:00 PM - Misa en Español 
5:00 PM - Mass in English 
7:30 PM - Misa en Español 

LA CAMPANA DEL CARDINAL 2022 HA COMENZADO! 
En 1979, el Cardinal Cooke comenzó la Campania del Cardinal para 
facilitar las obras pastorales, educativas y caritativas de ala 
Arquidiócesis de NY. Durante los cuarenta anos siguientes, ca 
Campania ha recaudado muchos millones de dólares cada centavo de 
los cuales ha beneficiado a las parroquias y a los 2,7 millones de 
católicos de Arquidiócesis. Rogamos que nuestra obra abra puertas a 
quienes necesitan oír el mensaje de nuestro Señor. Y las puertas 
que mas importan están en las entradas de nuestras parroquias.  
Por lo tanto, todos los esfuerzos de Campana están concentrados en 
mantener a parroquias saludables y vibrantes. 

VÍA CRUCIS        THE STATION OF TH CROSS 
                                           ADULT'S & YOUTHS  
En español                                                         GROUP 
LOS MARTES                                In the Saturday 

7:30 pm                                                  7:30 pm 
 

Los viernes para los NIÑOS 
a las 5:00 pm en bilingüe. 

LECTURAS DE LA SEMANA  
02:20 1Sm 26:2,7-23;1Cor 15:45-49;Lk 6:27-38   
02:21 Jas 3:13-18; Ps 19; Mk 9:14-29   
02.22 1 Pt 5:1-4; Ps 23; Mt 16:13-19   
02:23 Jas 4:13-17; Ps 49; Mk 9:38-40  
02:24 Jas 5:1-6; Ps 49; Mk 9:41-50   
02:25 Jas 5:9-12; Ps 103; Mk 10:1-12   
02:26 Jas 5:13-20; Ps 141; Mk 10:13-16  
02.27 Sir 27:4-7;1 Cor 15:54-58; Lk 6:39-45  

Daily readings can be found at www.usccb.org 

REUNIONES DE PADRES de Primera Comunión 

La reunión de los padres con los niños que van a recibir la 
Primera Comunión en este año (2 curso), será el viernes, 
23 de febrero, 6:30 pm (Rosario, Misa y una charla).  

http://www.usccb.org

